院青字〔2013〕3号

关于举办工学院2013年

青年马克思主义者培养工程学习班的通知

各学生组织、各12级班级：
为深入学习宣传落实党的十八大精神，贯彻落实习近平总书记五四重要讲话和给北京大学学生回信精神，更好的用马克思主义中国化的最新理论成果武装我院广大青年，提高青年的学习能力、实践能力、创新能力，培养造就一批青年马克思主义者，引导学生为实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗，经研究，决定举办2013年青年马克思主义者培养工程学习班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2013年5月8日～5月31日。

学习班理论学习计划安排参见附件1。培训结束后，学院将对学习班学员进行考核，考核优异者将颁发优秀学员证书，考核合格者将颁发结业证书。

二、培养对象

学习班组成人员：学生分会、素质拓展工作部、青年志愿者服务队副部长及以上学生干部，各12级学生班级班长、团支部书记，学院团委助理。

具体分班情况请见附件3。
三、培训内容

本次青年马克思主义者培养工程学习班主要采取理论学习、主题实践、素质拓展、调查研究等方式进行。

理论学习。学习党的十八大、习近平同志五四重要讲话和给北京大学学生回信精神，邀请专家学者为学生解读马克思主义中国化最新理论成果，并运用新媒体应用能力，提高学员理论素养和辨析能力；
主题实践。分三个班级组队，鼓励学员积极申报暑期三下乡社会实践活动，引导学员将自身所学与自身成长相结合、与学院实际相结合、与社会发展相结合，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗。
3．素质拓展。聘请院素拓部为学员进行素质拓展训练，提高学员的综合素质和能力，提升学员团队协作能力和竞争合作意识。
4．调查研究。开展“我为学院发展献一策”活动，组织学员积极、有序参与校园管理，畅通大学生利益表达渠道。

四、几点要求

1．高度重视，积极动员。青年马克思主义者培养工程是把广大青年学生更好地团结凝聚在党的周围的重要手段和途径，各班级要高度重视此项工作，认真组织、积极动员学员参加学习。

2．严守纪律，保证质量。学习班要建立相应的监督考评机制，加强对学员的纪律教育，确保学员要遵守班级的各项制度，认真学习各项培训内容，按时参加汇报交流活动。

3.认真总结，表彰先进。各班级要认真总结青年马克思主义者培养工程实施情况，各位学员在培训结束后，在班级召开一次学习交流会，让更多的同学了解学习内容，争取将学习成果影响覆盖每位同学。。

附件：

工学院2013年青年马克思主义者培养工程学习班学习计划
工学院2013年青年马克思主义者培养工程学习班学习须知

工学院2013年青年马克思主义者培养工程校级学习班学员名单

共青团安徽农业大学工学院委员会

                     二〇一三年五月七日

主题词： 青年马克思主义者培养工程学习班  举办   通知

共青团安徽农业大学工学院委员会    2013年5月7日印发

（共印10份）

1